
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ny høring over udkast til afgørelse på detailmarkedet for fastnettelefoni  
 
Erhvervsstyrelsen sender hermed udkast til afgørelse på detailmarkedet for 
fastnettilslutninger og engrosmarkedet for fastnetoriginering (tidligere marked 
1 og 2) i ny høring, da de indkomne høringssvar har givet anledning til at fore-
tage en væsentlig ændring i afgørelsesudkastet. 
 
Erhvervsstyrelsen har således revurderet behovet for en to årig overgangsperi-
ode for erhvervskunder og fundet, at overgangsperioden bør nedsættes fra 24 
måneder til 12 måneder.  
 
Erhvervsstyrelsen skal samtidig bemærke, at gennemførelsen af den nye hø-
ring også betyder, at den tidligere annoncerede ikrafttrædelsesdato i afgørel-
sesudkastet ændres således, at alle forpligtelser bortfalder 12 måneder bereg-
net fra tidspunktet, hvor afgørelsen træffes. Dog bortfalder forpligtelsen til 
regnskabsmæssig opsplitning på tidspunktet, hvor afgørelsen træffes. 
 
Herudover har høringssvarene givet anledning til enkelte indholdsmæssige 
ændringer og en række faktuelle præciseringer og opdateringer i afgørelsesud-
kastet. 
 
Denne høring har særligt til formål at sikre, at alle interesserede udbydere af 
elektroniske kommunikationsnet og -tjenester og andre relevante interessenter 
får mulighed for at fremkomme med bemærkninger til nedsættelsen af over-
gangsperioden til 12 måneder, og at Erhvervsstyrelsen tager hensyn til disse 
eventuelle bemærkninger i forbindelse med, at der træffes endelig afgørelse.  
 
Til orientering består høringsmaterialet af følgende dokumenter: 

 Revideret afgørelsesudkast 
 Høringsnotat inkl. bilag 
 Kopi af de modtagne høringssvar 
 Læsevejledning til de afsnit i afgørelsesudkastet, hvor der er foretaget 

væsentlige ændringer og præciseringer. 
 
Eventuelle nye høringssvar bedes sendt til postmar@erst.dk og skal være Er-
hvervsstyrelsen i hænde senest den 14. maj 2018 kl. 12. 
 
Høringsmaterialet er også lagt på høringsportalen.  
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De nye høringssvar vil i øvrigt blive offentliggjort på Høringsportalen og Er-
hvervsstyrelsens hjemmeside www.erst.dk samtidigt med, at den endelige af-
gørelse træffes.  
 
Med venlig hilsen 
 
 
Vibeke Fjendbo-Sibbesen 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 


